BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/1998/QĐ-BCN

    Hà Nội, ngày 02  tháng 6  năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc giao bổ sung kế hoạch địa chất năm 1998

cho Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ các Quyết định số 1186/1997/QĐ-TTg ngày 31/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ, số 108/1997/QĐ-BTC của Bộ Tài chính, số 125/1997/QĐ-BKH ngày 31/12/1997 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay giao bổ sung kế hoạch địa chất năm 1998 cho Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam (phần nhiệm vụ địa chất Bộ đã giao cho Viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản tại Quyết định số 366/QĐ-KHĐT ngày 06/3/1998 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp) như phụ lục kèm theo.

Điều 2. Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam căn cứ Quyết định  này giao kế hoạch địa chất chi tiết năm 1998 cho Viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định về việc giao kế hoạch địa chất năm 1998 cho Viện Nghiên cứu Địa chất và Khoáng sản số 366/QĐ-KHĐT ngày 06/3/1998 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp.

Điều 4. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:                                                                             Thứ trưởng
· Như điều 3,

· Bộ Tài chính,

· Kho bạc Nhà nước,

· Viện NC ĐC & KS,

· Lưu VP, KHĐT.
Giã Tấn Dĩnh
Nhiệm vụ địa chất bổ sung năm 1998

I. Nhiệm vụ địa chất: (Có danh mục kèm theo)

Tổng số:
24 nhiệm vụ

Trong đó:

+ Hoàn thành nộp lưu trữ
  8 nhiệm vụ

+ Biên tập ban hành
  1 nhiệm vụ

+ Mở mới
11 nhiệm vụ

II. Vốn đầu tư cho công tác địa chất:

Tổng số:
6.000 triệu đồng

III. Dịch vụ địa chất và sản xuất khác:

Tổng số:
1.700 triệu đồng

Bao gồm:

+ Gia công chế biến nguyên liệu khoáng:  1.200 triệu đồng

+ Hợp tác nghiên cứu khoa học:
500 triệu đồng

Nhiệm vụ địa chất năm 1998

	Số

TT
	Tên nhiệm vụ địa chất

	Mục tiêu
nhiệm vụ 1998

	Khởi công
	Kết thúc

	1
	2
	3
	4
	5

	A

1
	Điều tra cơ bản địa chất và tài nguyên khoáng sản:

Lập bản đồ địa chất tỷ lệ 1/50.000
- Nhóm tờ Mường tè
	1996
	2000
	Đo vẽ 820 km2, tìm kiếm chi tiết hóa 40 km2

	B
	Công tác nghiên cứu, áp dụng tiến bộ kỹ thuật, biên tập xuất bản:
	1995
	1998

	2
	Địa tầng Proterozoi thượng-Paleozoi hạ dải Tây nam Bắc bộ
	1995
	1998
	Tổng kết, t/duyệt

nộp lưu trữ 12/1998

	3
	Địa tầng Phanezoi Tây Nam bộ (từ sông Tiền về phía Tây và tây nam kể cả vùng đảo)
	1995
	1998
	Tổng kết, tr/duyệt

nộp lưu trữ

	4
	Nghiên cứu địa chất karst lưu vực sông Đà
	1995
	1998
	K/sát phần tây nam, tổng kết, tr/duyệt, nộp lưu trữ

	5
	Nghiên cứu kiến tạo và sinh khoáng bắc Trung bộ từ đứt gẫy sông Mã đến đứt gẫy Tà vi - Hưng nhượng trên quan điểm kiến tạo mới
	1995
	1998
	Tổng kết, trình duyệt b/c,

nộp lưu trữ

	6
	Nghiên cứu xác lập các tiền đề địa chất và dấu hiệu tìm kiếm đá quý và nửa quý trong các trầm tích biến chất cao bờ trái sông Hồng
	1996
	1998
	Tổng kết, trình duyệt b/c,

nộp lưu trữ

	7
	Đánh giá tiềm năng địa nhiệt Bắc Trung bộ
	1996
	1998
	Tổng kết, trình duyệt b/c,

nộp lưu trữ

	8
	Thành lập bản đồ sinh khoáng phần Bắc bộ theo thuyết kiến tạo mảng
	1997
	2001
	Thực hiện theo đề cương được duyệt

	9
	Nghiên cứu mô hình hóa các dị thường địa hóa chỉ thị quặng phục vụ công tác đo vẽ bản đồ địa chất và điều tra khoáng sản ở Việt Nam
	1997
	2000
	Thực hiện theo đề cương được duyệt

	10
	Đánh giá giá trị kinh tế các khoáng chất công nghiệp Việt Nam và kiến nghị phương hướng sử dụng
	1996
	1998
	Tổng kết, trình duyệt b/c,

nộp lưu trữ

	11
	Xây dựng, hiệu chỉnh định mức và đơn giá dự toán các công trình địa chất
	1996

	Công việc thường xuyên

	12
	Biên tập, xuất bản “Tài nguyên khoáng sản Việt Nam”
	1997
	1998
	Biên tập b/c, hoàn thiện bản đồ, nộp báo cáo

	Nhiệm vụ mở mới:

	13
	Nghiên cứu thành phần vật chất các thành tạo mắc ma Mezozoi-Kainozoi và các khoáng sản liên quan ở đới Đà lạt
	1998

	14
	Nghiên cứu cổ sinh địa tầng và tướng đá cổ địa lý các thành tạo trầm tích Devon thượng-Cacbon hạ Bắc Việt Nam
	1998

	15
	Thạch luận và sinh khoáng các thành tạo mắc ma kiềm miền Bắc Việt Nam
	1998

	16
	Xác lập các luận cứ khoa học đánh giá định lượng, định hướng phát triển việc sử dụng hợp lý tài nguyên Khoáng sản Việt Nam đến năm 2020
	1998

	17
	Đánh giá tiềm năng vàng và các khoáng sản khác liên quan với các thành tạo đá lục, đá phiến đen đới Quảng Nam (Cu,Pb-An)
	1998

	18
	Nghiên cứu đánh giá tiềm năng nguyên liệu kêremzit cho sản xuất vật liệu xây dựng nhẹ khu vực đông Nam bộ
	1998

	19
	Nghiên cứu khoanh định các cấu trúc ẩn sâu có tiềm năng quặng mỏ ở đới khâu sông Mã (trên cơ sở ứng dụng tổ hợp các phương pháp hợp lý)
	1998

	20
	Nghiên cứu tổng hợp đặc điểm địa chất môi trường đới khô và bán khô Nha Trang-Bình Thuận (thành lập bản đồ địa chất môi trường tỷ  lệ 1/100.000).
	1998

	21
	Nghiên cứu đặc điểm thủy hóa nước dưới đất đới ven biển Bắc Bộ và Bắc Trung bộ phục vụ quản lý khai thác hợp lý và bảo vệ tài nguyên nước và bảo vệ môi trường.
	1998

	22
	Nghiên cứu đổi mới công nghệ đo vẽ bản đồ địa chất và khảo sát khoáng sản tỷ lệ 1/50.000 (trên ví dụ một nhóm tờ cụ thể).
	1998

	23
	Biên tập, xuất bản các công trình địa chất.
	1998

	Nhiệm vụ thường xuyên